
 

UPOZORNĚNÍ 

pro věřitele, zástupce zaměstnanců, popřípadě zaměstnance a společníky (akcionáře) osoby 

zúčastněné na přeměně na jejich práva 

 

a) Makléřská pojišťovací společnost PBT s.r.o., IČO: 26252881, se sídlem Karlovo nám. 28/22, 

Vnitřní Město, 674 01 Třebíč, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně 

pod sp. zn. C 40416 (dále jen „Makléřská pojišťovací společnost PBT s.r.o.“ nebo „Zanikající 

společnost 1“), v postavení zanikající společnosti, a 

b) LOYDEX s.r.o., IČO: 63487519, se sídlem Ptašínského 306/3, Ponava, 602 00 Brno, zapsaná 

v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod sp. zn. C 21490 (dále jen „LOYDEX 

s.r.o.“ nebo „Zanikající společnost 2“), v postavení zanikající společnosti, a 

c) RENOMIA, a. s., IČO: 483 91 301, se sídlem Holandská 874/8, Štýřice, 639 00 Brno, zapsaná 

v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 3930 (dále jen 

„Nástupnická společnost“), v postavení nástupnické společnosti 

(Zanikající společnost 1 a Zanikající společnost 2 a Nástupnická společnost společně též jen 

„Zúčastněné společnosti“)  

se účastní přeměny ve formě fúze sloučením, při níž Zanikající společnost 1 a Zanikající společnost 2 

zaniknou a jejich jmění přejde na Nástupnickou společnost.  

Projekt přeměny je založen ve sbírce listin obchodního rejstříku všech Zúčastněných společností. 

Zúčastněné společnosti tímto v souladu s ustanovením § 33 odst. 1 písm. b) zákona č. 125/2008 Sb., 

o přeměnách obchodních společností a družstev, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon 

o přeměnách“) upozorňují věřitele, zástupce zaměstnanců, popřípadě zaměstnance a společníky 

(akcionáře) na jejich práva podle Zákona o přeměnách.  

 

1. Upozornění pro věřitele  

 

1.1 Věřitelé Zúčastněných společností mohou požadovat poskytnutí dostatečného zajištění, jestliže se 

v důsledku přeměny zhorší dobytnost jejich dosud nesplatných pohledávek ze závazků vzniklých 

před zveřejněním projektu přeměny podle ustanovení § 33 nebo jeho uveřejněním podle 

ustanovení § 33a Zákona o přeměnách; to platí obdobně i pro pohledávky budoucí nebo 

podmíněné.  

 

1.2 Nedojde-li mezi věřitelem a Zúčastněnou společností na přeměně k dohodě o způsobu zajištění 

pohledávky, zřídí dostatečné zajištění soud na návrh věřitele, který osvědčí skutečnosti 

nasvědčující tomu, že přeměna zhorší dobytnost jeho pohledávky. Soud zřídí dostatečné zajištění 

podle slušného uvážení s ohledem na druh a výši pohledávky.  

 

1.3 O zřízení dostatečného zajištění rozhodne soud usnesením. Účinky zajištění nastávají nejdříve 

dnem, kdy se stal zápis přeměny do obchodního rejstříku účinným vůči třetím osobám.  

 

1.4 Právo na dostatečné zajištění musí být uplatněno u soudu do tří měsíců ode dne zveřejnění 

projektu přeměny podle ustanovení § 33 Zákona o přeměnách nebo jeho uveřejnění podle 

ustanovení § 33a Zákona o přeměnách, jinak zaniká. Podání návrhu nebrání zápisu přeměny 

do obchodního rejstříku.  

 



1.5 Právo na poskytnutí dostatečného zajištění nemají věřitelé, kteří mají právo na přednostní 

uspokojení svých pohledávek v insolvenčním řízení, nebo kteří se pro účely insolvenčního řízení 

považují za zajištěné věřitele.  

 

1.6 Žádná ze Zúčastněných společností není eminentem vyměnitelných ani prioritních dluhopisů, ani 

jiných účastnických cenných papírů, s nimiž by byla spojena zvláštní práva.  

 

1.7 Žádná ze Zúčastněných společností není emitentem dluhopisů.  

 

2. Upozornění pro zaměstnance  

 

2.1 Zaměstnavatel je povinen upozornit zaměstnance na jejich práva podle Zákona o přeměnách. 

Vzhledem k tomu, že Zúčastněné společnosti hodlají podstoupit vnitrostátní přeměnu, nevznikají 

zaměstnancům Zúčastněných společností žádná zvláštní práva podle Zákona o přeměnách. Práva 

a povinnosti zaměstnanců při vnitrostátní přeměně stanoví zejména zákon č. 262/2006 Sb., 

zákoník práce, v platném znění. 

 

 

3. Upozornění pro společníky a akcionáře Zúčastněných společností na přeměně  

 

3.1 Vzhledem k tomu, že Nástupnická společnost je jediným společníkem obou Zanikajících 

společností a v důsledku fúze nemá dojít ke změně stanov Nástupnické společnosti, nevyžaduje 

se v souladu s ustanoveními § 95b odst. 1 a § 156 Zákona o přeměnách schválení fúze valnou 

hromadou, resp. jediným společníkem Nástupnické společnosti ani jediným společníkem Zanikající 

společnosti 1 ani jediným společníkem Zanikající společnosti 2. 

 

3.2 Akcionáři Nástupnické společnosti, jejichž vklady dosahují alespoň 5 % základního kapitálu 

Nástupnické společnosti před fúzí, mají právo požadovat svolání valné hromady Nástupnické 

společnosti za účelem schválení fúze do 1 měsíce ode dne, v němž bylo zveřejněno upozornění 

podle § 33 odst. 1 písm. b) nebo § 33a odst. 2 písm. b) a § 118 Zákona o přeměnách. 

 

3.3 Akcionáři Nástupnické společnosti se upozorňují na skutečnost, že alespoň 1 měsíc přede dnem 

podání návrhu na zápis fúze do obchodního rejstříku budou v jejím sídle akcionářům volně 

přístupné k nahlédnutí projekt fúze a účetní závěrky všech Zúčastněných společností za poslední 

tři účetní období (včetně zprávy auditora o jejich ověření, je-li vyžadováno). Nástupnická společnost 

je povinna vydat svým akcionářům, kteří o to požádají, bez zbytečného odkladu bezplatně opis 

nebo výpis z uvedených listin. Společníkovi Zanikající společnosti 1 a Zanikající společnosti 2 

budou tyto dokumenty zaslány nejméně dva týdny přede dnem podání návrhu na zápis fúze 

do obchodního rejstříku. Ostatní dokumenty ve smyslu § 93 a § 119 Zákona o přeměnách se 

nevyhotovují. 

 

3.4 Společníci Zúčastněných společností mají v souvislosti s fúzí dále následující práva vyplývající 

ze Zákona o přeměnách:  

a) právo na výměnu podílů za užití vhodného a odůvodněného výměnného poměru v souladu 
s § 70 odst. 1 písm. b), odst. 2 Zákona o přeměnách;  

b) právo na doplatek v souladu s § 70 odst. 3 a 4 Zákona o přeměnách, jestliže v důsledku Fúze 
dojde ke snížení reálné hodnoty dosavadního podílu společníka na Nástupnické společnosti;  

c) právo na dorovnání v souladu s § 45 a násl. Zákona o přeměnách, není-li výměnný poměr podílů 
spolu s případnými doplatky uvedenými v projektu fúze k rozhodnému dni přiměřený;  



d) právo dodatečně udělit souhlas s přeměnou do jednoho (1) měsíce ode dne, kdy se konala 
valná hromada schvalující přeměnu, a to ve smyslu § 18 odst. 1 Zákona o přeměnách;  

e) právo podle § 34 odst. 1 Zákona o přeměnách žádat informace, jež se týkají ostatních osob 
zúčastněných na přeměně, jsou-li důležité z hlediska fúze, a to ode dne zveřejnění oznámení 
o uložení projektu přeměny do sbírky listin;  

f) právo odprodat podíl v Nástupnické společnosti, jestliže mezi rozhodným dnem fúze a zápisem 
fúze do obchodního rejstříku dojde k podstatné změně nebo změnám týkajícím se jmění 
kterékoliv ze Zúčastněných společností, jež by odůvodňovaly jiný výměnný poměr podílů, a to 
za podmínek uvedených v § 49a odst. 1 Zákona o přeměnách;  

g) právo podat návrh na určení neplatnosti projektu fúze a návrh na vyslovení neplatnosti 
rozhodnutí o schválení fúze postupem dle § 52 a násl. Zákona o přeměnách;  

h) právo žádat o přezkoumání projektu fúze znalcem podle § 92 Zákona o přeměnách. 

Zúčastněné společnosti uvádí, že se společníci Zúčastněných společností spolu s vyhotovením projektu 

fúze vzdali všech práv, kterých se postupem dle Zákona o přeměnách vzdát mohli. 

 

Makléřská pojišťovací společnost PBT s.r.o. 

LOYDEX s.r.o. 

RENOMIA, a. s. 

 

 


